
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕСОСИБИРСКА 

 

П Р И К А З  

 

« 01 » ноября 2018  года                            г.Лесосибирск                 №  203 

 

О проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2018 году. 

 

 В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252, приказа Министерства 

образования Красноярского края № 20-11-04 от 29.10.2018  «Об утверждении сроков 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018 году в 

Красноярском крае по образовательным предметам» и в соответствии с планом проведения 

массовых  мероприятий на 2018-2019  учебный год  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в городе муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников  в 

соответствии с графиком, утвержденным Министерством образования и науки 

Красноярского края, с 15 ноября по 12 декабря 2018 года с 10.00 часов и утвердить 

базовыми для проведения олимпиад следующие ОУ: 

        

Дата 

проведения 

 

Предмет Пункт проведения 

15 ноября 

 

экономика (I, II туры) МБОУ «СОШ № 2» 

немецкий язык (I тур) МБОУ «СОШ № 2» 

16 ноября немецкий язык (II тур) МБОУ «СОШ № 2» 

17 ноября география (I, II туры) МБОУ «СОШ № 1» 

19 ноября литература МБОУ «СОШ № 9» 

20 ноября математика МБОУ «Лицей» 

21 ноября история МБОУ «Лицей» 

22 ноября физика  МБОУ «СОШ № 1» 

23 ноября обществознание МБОУ «Лицей» 

24 ноября экология МБОУ «Лицей» 

26 ноября русский язык МБОУ «СОШ № 9» 

27 ноября химия (I тур) МБОУ «СОШ № 4» 

28 ноября право МБОУ «СОШ № 2» 

29 ноября  химия (II тур) МБОУ «СОШ № 4» 

30 ноября  основы безопасности жизнедеятельности (I тур) МБОУ «Гимназия» 

1 декабря основы безопасности жизнедеятельности (II тур) МБОУ «Гимназия» 

3 декабря информатика (пробный тур интернет-олимпиады) МБОУ «Лицей» 

4 декабря астрономия МБОУ «СОШ № 1» 

мировая художественная культура МБОУ «СОШ № 4» 

5 декабря французский язык, итальянский язык,  

китайский язык, испанский язык 

- 

6 декабря физическая культура (I тур);  МБОУ «СОШ № 9» 

информатика (основной тур интернет-олимпиады) МБОУ «Лицей» 

7 декабря Английский язык МБОУ «Гимназия» 

8 декабря физическая культура (II тур) МБОУ «СОШ № 9» 

10 декабря биология МБОУ «Лицей» 

11 декабря технология (I тур) юноши МБОУ «ООШ № 5» 

технология (I тур) девушки МБОУ «СОШ № 9» 

12 декабря технология (II тур) юноши МБОУ «ООШ № 5» 

технология (II тур) девушки МБОУ «СОШ № 9» 


